Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Prolegomena in logicam - Cod. Ettenheim-Münster 276

[S.l.], [17. Jahrh.]

Quaestio proemialis

[urn:nbn:de:bsz:31-129925](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-129925)

In libro 1^o dicitur Arist.

incho in potentia quod in fit in potentia incho ante,
quod fit in rebus poterit conigi ut concho potentiale
adeoq; ee unite quod si dicat unite et ee alio con.
creta q; actu obiectivo concho actu reali negatur
sufficit enim conipere album signans fortis albedine
et connotans albi subum non cui inhaereat albi sed
cui possit inhaere.

R. 10

XX libro Praedictorum
Aristis

Absolvimus ea quae intraducunt ad cognoscere praedictorum
deinceps ipsa tractanda sunt explicitis in primis in
scriptio, obiecto, fine, et divisione.

Quaestio Praemialis.

Art Primus.

De inscriptione et obiecto huius libri

Inferibit hic liber de categoriis id est dicitur sic
praedictis ut hae eis interpretu veris, omnia illa
figurae qua categoria signat amfatione, sumitur au
tem praedicta explicat ut notat 1^o deq; primo p. s. h.
sumis generib; praedictorum ut patet ex cap. 1^o et ex
primo posteriorum t. 35. 2^o p. aggregatione omnia
continentur sub uno quodam summo genere sic augur
for: 2^o motum c. 8. 3^o hae primo posteriorum c. 18.
utray acceptis sequens (i. hae posteriorum) gignat
et huiusmodi ad subiecta variae sunt opes ut videt
est apud Tolletu alij ponunt uotes pro obiecto alij conceptus
alij res aliqui ponunt primario conceptus, variis res
alij primario res. Variis conceptus, nota primo aliud
est querere, qd nam finat in praedictis, aliud quid fit

explicat sumit
praedicta.

+ Quo

Not: 10

Q. 1. et inscriptione et ob hoc huius libri.
 p. 1. biles & primas optez ut ante Caietany p. batur qd p. i.
 comendat est series reru p. dicitur et ita ponuntur in
 p. dicitur ut sint ordinat ad ead. optez attety. Dicendum
 Sto. cum Toletus et Alberto c. primo res p. dicitur in p. dicitur
 ut sunt ordinabiles et in p. dicitur et subijci potest hoc
 confuso ex priorib. qd p. dicitur et series ordinatim et in
 p. dicitur et subiectione. Dicendum Sto. esse conceptus et us.
 res non sint id quod ponit in p. dicitur, esse tamen id quod
 ponunt in eisdem, sic Toletus, qd res p. dicitur & conceptus qd
 ponunt inferre p. dicitur & conceptus. ob. primo contra
 qd ratione non ponit res in p. dicitur, qd tales c. r. aut quod
 dicitur dicitur complexione qdaz sine ead. et sub. et p.
 ni in p. dicitur qd sine complexione dicunt, sed res n. dicitur
 qd p. dicitur m. qd illa, quae dicunt signant substanz quant.
 ritatem & sed res n. signant substanz quantitates & sed
 sunt ipsa substanz et quantitas qd res n. dicitur & negandi
 m. ad p. dicitur & totu p. hoc vocabulu dicunt n. illud id
 quod dicitur ut quod sed tantu quod d. ut quo ad ead. in
 proprie sumere verbu dicunt. ob. Eto uniuersa logica
 & sermonealis qd oes partes logice dnt attendere p.
 more, maxime inferre consequent. ponere in p. dicitur, ipse
 conceptus ex q. componit sermo mentalis p. dicitur con.
 sequaz partes dnt spectare sermonez tanquam aliqd
 ad quod referunt concedit dnt spectare sermonez, quae
 si oes partes debeant et partes sermoneis negatur
 qd n. oportet tantu tractare ipsum sermoneem et eius
 partes sed possunt in particulari tractatu etiam tra.
 ctare ea qd sunt signata partim orationis mentalis
 ut inde cognoscat natura p. dicitur. ob. qd id p.
 nendum e. principalis in p. dicitur & quod alia ponuntur
 in p. dicitur sed res ponunt & conceptus qd conceptus

Q. 1.

p. 1.

Ob. 5.

Ob. 3.

Ob. 10.

Ex.

Ob. 2.

Ex.

Ob. 3.

A. 2. De fine et divisione huius libri

Ob. 2.

principat spectat illud quod res ponunt in p[ro]p[ri]etate scilicet conceptus. Ob. 2. si intendit principat[us] cognitio conceptum hinc conceptus erunt obiectu[m] primariu[m] horu[m] libroru[m] p[ro]bat q[uod] illud est ob[jectu]m cuius cognitio erit q[uod] si maxime querit cognitio conceptu[m] conceptus erunt primariu[m] ob[jectu]m q[uod] conceptus s[ed] primariu[m] ob[jectu]m et intentionem rem vero primariu[m] obiectu[m] et intentionem id est quod hic tractat sunt & res sed t[ame]n tractat[ur] p[ro]pter se sed p[ro]pter cognoscendas ordinat[ur] conceptu[m].

q.

Subi.

Subi.

Ex dictis facile resoluit[ur] illud dubiu[m] utru[m] p[ro]p[ri]etate p[er]tineat ad logicu[m] q[uod] p[ro]p[ri]etate ut ordinat[ur] q[uod] ad conceptus et p[er]tinet cognoscendas p[er]tinet ad logicu[m] cu[m] vero sunt divisiones p[er]tinet ordinando illa ad conceptus p[er]tinet ad metaphisicu[m].

Divisio huius libri.

quod attinet ad divisione[m] dividunt[ur] hi libri in tres partes ante p[ro]p[ri]etate ipsa p[ro]p[ri]etate et post p[ro]p[ri]etate ante p[ro]p[ri]etate tractant ea q[ue] p[re]cedunt ad p[ro]p[ri]etate in post p[ro]p[ri]etate ea q[ue] p[ro]p[ri]etate tractanda ut illa rent[ur] quaedam q[ue] n[on] satis explicata fuerant in p[ro]p[ri]etate.

De prima parte huius libri scilicet ante p[ro]p[ri]etate.

Procedit sunt p[ro]p[ri]etate omnes generu[m] et speciem[um] mixtu[m] plex om[ne] q[uod] p[ro]mittendu[m] h[ab]et quid sit univocu[m] equivoce in denominatione q[uod] dici et incomplexione q[uod] genera et spes n[on] est et denominatione aut equivoce sed univoca et dici incomplexe et hoc p[ro]p[ri]etate generu[m] et speciem[um] est et in inferius et superius in eodem p[ro]p[ri]etate et respectu alterius p[ro]p[ri]etate omni p[ro]p[ri]etate est subiectu[m] alteru[m] forma[m] ipsi etiam dicunt[ur] h[ab]et quomodo res p[ro]p[ri]etate et alijs an velut et sub[jectu]m